



Setor de
Licitação



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do município de TURURU, Sra. YASLINE NASCIMENTO BONFIM no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DIVERSOS, DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE**, Vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.10.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

1 – ECOMEDIC – CLINICA MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ Nº **41.298.143/0001-09**, foi vencedora dos lotes I e III: no valor global **R\$ 96.760,00 (NOVENTA E MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS)**

LOTE I					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ECG	UNID	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
2	ENDOSCOPIA	UNID	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
3	PEQUENOS PROCEDIMENTOS DERMATOLÓGICOS (RETIRADA DE SINAIS)	UNID	200	R\$ 156,00	R\$ 31.200,00
4	PEQUENAS CIRURGIAS	UNID	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
VALOR DO LOTE: R\$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS)					

LOTE III					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ULTRASSONOGRRAFIA GERAL	UNID	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
02	US DE ABDOME TOTAL	UNID	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
03	US DE ARTICULAÇÃO UNILATERAL	UNID	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
04	US DE BOLSA ESCROTAL	UNID	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
05	US CERVICAL	UNID	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
06	US ABDOME SUPERIOR	UNID	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
07	US RINS E VIAS URINÁRIAS	UNID	40	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
VALOR DO LOTE: R\$ 18.760,00 (DEZOITO MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS)					

2 – CLINICA MÉDICA DR. BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ Nº **32.288.562/0001-79**, foi vencedora dos lotes II e V: no valor global **R\$ 428.800,00 (QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)**.



Setor de
Licitação



LOTE II					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BIOPSIAS	UNID	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
2	PEQUENOS PROCEDIMENTOS GENECOLÓGICOS (DIU - CAUTERIZAÇÃO)	UNID	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
3	TESTE ERGOMETRICO	UNID	80	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00
VALOR DO LOTE: R\$ 67.200,00 (SESSENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS)					

LOTE V					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	TOMOGRAFIA ABDOME INFERIOR/PELVE COM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
02	TOMOGRAFIA ABDOME INFERIOR/PELVE SEM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
03	TOMOGRAFIA ABDOME SUPERIOR COM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
04	TOMOGRAFIA ABDOME SUPERIOR SEM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
05	TOMOGRAFIA ABDOME TOTAL COM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00
06	TOMOGRAFIA ABDOME TOTAL SEM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 460,00	R\$ 18.400,00
07	TOMOGRAFIA ARTICULAÇÃO UNILATERAL (OMBRO, COTOVELO, PUNHO...) CADA COM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
08	TOMOGRAFIA ARTICULAÇÃO UNILATERAL (OMBRO, COTOVELO, PUNHO...)CADA SEM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
09	TOMOGRAFIA COLUNA(LOMBAR, TORACICA, CERVICAL) CADA COM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
10	TOMOGRAFIA COLUNA(LOMBAR, TORACICA, CERVICAL) CADA SEM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
11	TOMOGRAFIA DE CRÂNIO COM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
12	TOMOGRAFIA DE CRÂNIO SEM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
13	TOMOGRAFIA DE PESCOÇO COM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00
14	TOMOGRAFIA DE QUADRIL COM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
15	TOMOGRAFIA DE QUADRIL SEM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
16	TOMOGRAFIA DE SEIOS DA FACE/MASTOIDE COM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
17	TOMOGRAFIA DE SEIOS DA FACE/MASTOIDE SEM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
18	TOMOGRAFIA DE TORAX/TCAR COM	UNID	40	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00



Setor de
Licitação



	CONTRASTE				
19	TOMOGRÁFIA DE TORAX/TCAR SEM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
20	TOMOGRÁFIA DE VIAS URINÁRIAS COM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00
21	TOMOGRÁFIA DE VIAS URINÁRIAS SEM CONTRASTE	UNID	40	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
VALOR DO LOTE: R\$ 361.600,00 (TREZENTOS E SESENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 428.800,00 (QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)					

3 – **PROIMAGEM SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 27.380.663/001-35, foi vencedora do lote IV: no valor global **R\$ 59.200,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)**.

LOTE IV					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	US DE BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER	UNID	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
02	US DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAS	UNID	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
03	US DOPPLER ARTERIAL MMII	UNID	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
04	US DOPPLER ARTERIAL MMSS	UNID	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
05	US DOPPLER VENOSO MID	UNID	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
06	US DOPPLER VENOSO MIE	UNID	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
07	US DOPPLER VENOSO MMSS	UNID	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
08	US DOPPLER VENOSO PROFUNDO MMII (TVP)	UNID	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
VALOR DO LOTE: R\$ 59.200,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 59.200,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)					

Ao setor competente para providências cabíveis.

TURURU-CE, 19 DE OUTUBRO DE 2021

Yasline Nascimento Bonfim

YASLINE NASCIMENTO BONFIM

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

Yasline Nascimento Bonfim
Secretária de Saúde
Portaria Nº 205/2021